

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32.

LOSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 13 Mars, 1924.

LOSNUMMER 10 CENTS.

Nr. 11

## FRÅN DOMINION-PARLAMENTET.

George Foster fruktat i senaten för att frihandelsvännerna nu ha fritt spelrum, samt föreslår minskning av kabinettets medlemsantal.

### King-regeringen har minskat nationalskulden och lyckats åstadkomma en balanserad budget för innevarande år.

Under debatten om trontalet anfaller Arthur Meighen regeringen, men premier King "klarar skivan" fint och redogör för vad den gjort.

I dominionparlamentet är nu debatten rörande trontalet i full gång och konservativa ledare, Arthur Meighen har i kraftiga ordalag ställt sig i opposition till det samma. Han påstår att ett "real-dokument", avsett att hjälpa regeringens prestige och ej landets välfärdande. Han hade också en hel del blånader att uttala över regeringens administration, dess konsulerande med de progressiva ledarna Crerar och Dunning, dess immigrations- och tullskattepolitik, samt över att landet industriellt ej gått framåt o. s. v.

I sitt svarstal framhöll premier MacKenzie King, att hans konsultation med västerns representanter Dunning och Crerar var fullkomligt på sin plats, då det är en absolut nödvändighet för Östern och Västern, att de två landändarna enas. Regeringen var angelägen att stå på en politisk, som var tillräckligt nationell och canadensisk att vinna allas odelade understöd, ej på grund av partiförbindelser eller förpliktelser utan såsom medborgare, vilka voro angelägna att se landet välbehållt, framgångsrikt och enigt.

Mr King förklarade att produktionsmedlen utgjorde det kapital, varmed man hade arbetat. Han kände nödvändigheten av, att så snart som landets finanser till det samma, en lindring i beskattning av dessa produktionsmedel, vilka voro nödvändiga för tillvaroging av landets naturresurser, skulle företagas. Det var vissa saker, som Meighen försummat att vidröra i sitt tal, påpekade King. En av dessa var den reduktion i nationalskulden, som regeringen åstadkommit. Under åren 1919-1920, då Mr Meighen satt i regeringen, hade denna skuld ökat med \$92,000,000. Året därpå ökades den med \$81,000,000. Under 1922-23 under nuvarande regim hade nationalskulden ökat med endast \$31,500,000; — under innevarande fiskalår hade en del av krigsskulderna infriats och för första gången sedan 1912-13 hade man lyckats åstadkomma en balanserad budget, — något som den liberala regeringen borde ta kredit för. Dessutom förväntades man, att inkomsterna skulle betydligt överstiga utgifterna.

På tal om reducering av den civila tjänstemannastämman framhöll han, att ehuru 688 nya tjänsteförordningar upprättats, hade likväl hela stoben reducerats med 2,959 och han förutspådde en mera omfattande reduktioner.

— Robert Forke, det progressiva partiets ledare, antog en mycket vänlig och tolerant ton och förklarade, att det progressiva partiet, kommit att understötja den liberala regeringen i alla verkligt progressiva frågor och förslag. Skulle emellertid regeringen förtäla att framkomma med sådana förslag, som är i överensstämmelse med västerns och de progressiva krav, så fick den bära följerna härfor. Han undvek allt omöjligt oratoriskt frasmarkeri och redogjorde för breda ordalag för de rådande jordbrukshälandena och det skriande behovet av produktionskostnadsminskningar; bistånd vid produktions marknadsförande; en allmän minskning av de allmänna utgifterna; tariffreduktion, ej endast vad beträffar vissa jordbruksredskap, men även de allmänna livsmedelsmedelerna; Hudson Bay-banans färditbyggnad o. avskrivning av nationella järnvägar; nas kapital; nödvändigheten av lägre oceanfraktpriser och kontrollerade frakttaxor för inlandsfärjorna; en vid-synt immigrationspolitik och omedelbar konstruktion av de så mycket omstridda järnvägsbanorna i västern.

Mr J. S. Woodsworth, arbetarrepresentanten från Winnipeg, redogjorde för situationen ur arbetarsynpunkt och berörde industriarbetarnas ställning i synnerhet i Nova Scotia-distriktet, och gav därvid den sittande regeringen kredit för att ha frigit arbetare och strejklidare James MacLachlan, vilken arresterades i föreläng med strejken i Nova Scotia förlidet år. Ett flertal andra parlamentsledamöter yttrade sig också under remissdebatten.

Under torsdagens uppläsa en av produktionsfyslens inom det Liberala partiet yngre representanter, Mr Marier från Montreal, vilken på ett aggressivt sätt angrep frihandelsprincipen med det konservativt part ledare Mr Meighen. På fredag talade bl. a. Manitoba-representanten T. W. Bird och framhöll nödvändigheten av större samförstånd mellan jordbrukare och stadsbor, samt påpekat att jordbrukarnas ströta bördor låg i hög beskattning, för höga tullavgifter och dito frakttaxa, från vilka bördor de förväntade bli befriade av regeringen. Hudson Bay-banans färditbyggnad var en absolut nödvändighet. Ursaken till anslaget blev följt för sent i fjor, för att man skulle kunna gå ut på en gång till ett år anslag till Wellandkanalen, som var tillräckligt, att göra Hudson Bay-banan trafikfärdig och då kunde man se hurvida den ville bära sig eller ej.

Den konservativa representanten Donald Sutherland framlämnade samtidigt ett tillägg till trontalet av sådana kaddetter, att om detsamma skulle antas, blev det liktydigt med att införa en utskattning av dessa progressiva ämna emellertid ej understödd ett dylikt okynneställigt, vad det ej har stora utsikter att antagas.

I senaten har trontalet angripits av det konservativa partiets ledare i överhuset, sir James Lughheed, som påstod, att andra länder förmått sina skattebördor och de allmänna utgifterna, medan Canadas dyra beskattning förlamnat all utveckling, strypt all industri och förstört all handel. — allt på grund av regeringens extravagans. Senator Parsons däremot utträdde till regeringen försvar och framhöll att detsamma genomdandades av en viss optimism och han hoppades, att senaten detta år på ett mera tolerant och sanst sätt skulle behandla motionen om järnvägsbranscherna i västern. Även senator Dandurand komplementerade regeringen och påpekade, att redan första året, den var vid makten, hade den reducerat de allmänna utgifterna med 30 mill. dollars.

Den gamle veteranen George Foster, vilken trots sina 80 år besitter en 40-årigs energi och kraftfullhet, utträdde i senaten och föreslog en minskning av kabinettets ledamöter från 17 till 12, varigenom en besparing skulle göras av 50,000 dollars årligen. Han ansåg dessutom, att det var en förlig tid nu, att företags tillnedsättning, vilken endast skulle medföra stagnation inom landets industri medan Forenta Staterna skulle blomstrat på Canadas bekostnad. Han beklagade det väresig Fielding eller Gouin längre satt i kabinettet och mente att nu hade "frihandelsvännerna" fritt spelrum!

## Oljeskandalen i För. Staterna

Man söker tvinga gen. advokat Daugherty att avgå, men denne trotsar senaten.

### Även McAdoo synes sjunka allt djupare ned i "oljan".

Undersökningen i oljeskandalen drar ut på tiden utan att leda till några verkliga resultat än att göra nya avslöjanden av det tillstånd av politisk rottenhet som rått i huvudstaden sedan många år tillbaka, skriver Sv. Am. Så gott-som varje dag framdragas nya bevis för dessa missförhållanden ehuru det som påvisas icke tyckes kunna leda till kriminalförfarande mot vederbörande.

Även under den sistlidna veckan har huvudintresset kretsat kring försöket att tvinga generaladvokat Daugherty att avgå från sitt ämbete. Generaladvokaten nekar lika energiskt att avgå som från andra håll vidhålls att han måste avgå. Resolutionsen i senaten, som uppmärksam president Coolidge på en förtida Daugherty från hans ämbete, har ännu icke antagits. Daugherty försvaras i senaten huvudsakligen av senator Willis från Ohio, och har dessutom anställt som sina speciala försvaradvokater Paul Howland och f. förbundsensator Chamberlain från Washington.

Under ett uppehåll i Chicago utfärdade Daugherty ett tillkännagivande, varin han lät framgå att det är fackföreningarna och de "roda", vilka han först så energiskt motarbetat, som stå bakom försöket att få honom avlägsnad från ämbetet.

En välgjord huvudstadskorrespondent säger i ett telegram att "korruptionsorgiet" under Hardings administration, som komma att uppekka nationen komma att avslöjas i samband med undersökningen av generaladvokat Daughertys ämbetsförvaltnings och det senaste skedet i undersökningen av oljeskandalen. Denna skandal gäller huvudsakligen personer, som ställt generaladvokat Daugherty nära och tillhörde den s. k. "Ohio-crowd", vilken följde Hardings administration till Washington och började utnyttja det inflytande den hade eller ansågs ha inom de olika regeringsdepartementen. Korrespondenten säger att hundratusentals dollar av denna ring utbrutits i form av kraft från personer, som sökte ämbeten, benämning av lånar, minskning av inkomstskatt eller skydd för åtal för brott mot förbudslagen o. s. v. När generaladvokat Daughertys, förtroende vän Jesse Smith begick självmord av orsaker, som icke ännu förklarats, greps "Ohio crowd" av panik, men saken tyndes ned, och sedan dess har ringens verksamhet varit öppnare och djärvare än någonsin.

Förre finanssekreteraren och nuvarande demokratiska presidentspraktanten William G. McAdoo har ytterligare invecklats i vad som rör undersökningen. Bland annat har han tillträtt att han efter avgången från sitt ämbete erhöll 200,000 dollar för tjänster, som han gjort Republican Iron steel co. i samband med nedskattandet av nämnda bolags skatt.

I ett tillkännagivande säger republikanska nationalkommittén att "tjugtals millioner dollar otillbörligen gått till privata oljebolags kassaskåp" genom de tolkningar som gjordes av den av McAdoo utsända nämnd vilken övervakade den s. k. dismoutt-akt. Alla tre medlemmarna av denna nämnd erhöi vid sin avgång löpande befattningar hos oljeintressena, en i New York, en i Los Angeles och en i Washington.

Det har väckt betydligt uppestånd att ordföranden i undersökningskommittén senator Leuroot och ordföranden senator Smoot medgivit att de innan oljeskandalen blivit verkligt blottad, besökt irrikessekreterare Fall på dennes hotell och av honom fått meddelandet att han mottagit 100,000 dollar från tidningsutgivaren Edward B. McClean. Emellertid har inte framgått något mera egentligt i samband med besöket än att de två senatorerna och kommitténs övriga medlemmar tillgitt Falls beklännelse.

William Irvine, representant för East Calgary, Alta. har i dominionparlamentet motionerat om dödsstraffets avskaffande. Han föreslår i dess ställe livstids straffarbete.

James MacLachlan, vilken i fjol arresterades för förtäleri i förbindelse med strejken i Cape Breton, N. S. har frigitvits, petic "ticket of leave". Inga villkor äro uppsatta. Hurvida MacLachlan accepterar ett sådant frigitvande är ej alldeles avgjort.

## MILITÄRSKANDAL I KINGSTON, ONT.

Seniorklassen vid Militärskolan i Kingston behandlar sina underordnade klasskamrater på ett brutalt sätt.

### Tvingar de yngre att skriva deras krior, att vara dess tjänare och att stå under "Giv Akt" i timal.

En för militärväsendet i Canada föga hedrande episod från Royal Military College, Kingston, Ont., — och som torde föranleda undersökningar rörande förhållandena vid vårt lands militärskolor, gör f. n. sin rond genom dagspresen.

En av skolans kadetter, Florent Arnold, tvingades nämligen genom den behandling han rönt från sina seniors i kadetskolan, att helt enkelt rymma från skolan. Hans fader, major Arnold, publicerade sin sons historia och orsakade därigenom en undersökning av förhållandena vid skolan. — General MacDonnell, till vilken Major Arnold lämnat sina klagomål företog själv undersökningar och fann därvid, att unge Arnolds beskylningar äro fullkomligt bekräfvade.

Den äldre klassen inom skolan hade på det brutala sätt missbehandlat rekryterna. De senare hade tvingats, att utföra alla slags arbeten, att hålla de äldre rum i ordning, skriva deras krior och uppsätta och dessutom tjäna som deras tjänare. Bland beskylningarna ingår också den, att kadetterna tvingats att stå under giv akt i två timmars tid, efter längre, varvid det hände, att de förlorade sansen av översträngning. Hazardspel och dryckenskap har florerat villt och tvänne kadetter hade vid ett tillfälle tagit "fransk lov" och rest till Montreal för en tripp och lyckats återkomma utan att tilltagit upptäcktes.

I ett brev till major Arnold beklagar general MacDonnell, vad som hänt och bekräftar, att den unge kadetten hade fullt skäl att lämna skolan. Förändringar komma emellertid att vidtagas. Seniorklassens medlemmar äro under anrikt i sina barker, och komma vederbörligen att påpassas.

Av allt att döma synes samma anda vara rådande i våra militärskolor, som i de europeiska länderna.

**KALIFEN BLIR AV-SATT I TURKIET.**  
Angora regeringen har avskaffat kalifatet i Turiet och därmed skiljt kyrkan från staten.

Turket synes genomgå en transitionsperiod, som synes orsaka grundliga förändringar i många av det landets säregna institutioner. Efter en stormig session har Turkiska Nationalförsamlingen beslutat avskaffa kalifatet och avsäta Kalfi Abdul Medjid Effendi. Under den tid de båda om denna sak pågått, har sultanens hären varit ut på hungerstrejk, som en protest mot förslaget. Avskaffandet av kalifatet betyder kyrkans skiljande från staten, och är ett steg, som kommer att på vitt omfattande följdr inom den muslimska världen.

I England har man med oro vakat på denna rörelse, ty avskaffandet av kalifatet har inflytelse även över de sjuotio millioner moslemsbekännarna, som befinna sig i Indien.

Med förre sultanen Mohammed VI i landflykt, Abdul Medjid Effendi, kalifen, berövad sin ställning, är det mycket antagligt, att ett nytt överhuvud för den muslimska religionen måste sökas utanför Turkiet.

## En mångsidig svensk amiral

Marinmälaren Jacob Hägg är uppmärksam på världsliga skrifterna "Our World".

### Utför vid 82 års ålder åtta av sina allra bästa marinmålningar.

I marsnumret av tidskriften Our World förekommer en av Eric A. Döge skriven längre artikel om en svensk sjöofficer, f. d. konteramiral Jacob Hägg, som avslutar sitt långa livsverk som sjö- och vetenskapsman med att visa ryktbarhet som målare.

Inledningsvis framställer författaren frågor i samband med det mycket diskuterade spörsmålet om tar en person här höjden av sin dughet och när förmågan att åstadkomma värdefullt arbete börjar avtaga.

Det lysande exempel på huru gamla gnista lysar klart i livets själva skymningsstund utgör f. konteramiralen i svenska flottan Jacob Hägg, säger han som ett svar på de framställda frågorna. Amiral Hägg har nu uppnått en ålder av 84 år och har blivit ryktbar på tvänne områden, som äro varandra vitt skilda. Han har skrivit två betydelsefulla sidor i den svenska historien. En är ägnad åt hans ryktbarhet som sjöofficer och den andra åt hans namnkunnighet som marinmålare. I sina målningar har han i de vackraste konstnärliga färger och linjer förevigat vad som gjort de svenska handels- och örlogsflojtornas heder.

Det är enastående för en konstnär att efter uppnådd åttio år frambrinva sitt mästerverk. Jacob Hägg har åstadkommit vad som annars skulle anses rent av omöjligt. Efter att ha uppnått åttio års ålder har han utfört sina stora mästerverk i form av åtta stycken oljemålningar, som pryde väggarna vid marinmuseet på jubileumsställningen i Göteborg.

Från vad författaren nämner i sin artikel om amiral Häggs livsverk i sin helhet gör följande utdrag:  
Jacob Hägg föddes på Gotland 1839 och tilltalades redan i uppväxtåren av sjömannalivet. Vid nitton års ålder blev han kadett och steg däröver snabbt i graderna. Ehuru kanske bäst känd som en auktoritet på den nautiska arkeologiska området förtjände hans insatser som sjöofficer även att nämnas. År 1866 utnämndes Hägg till löjtnant, och efter kaptenutnämningen tjänstgjorde han 1874-84 vid både hydrografiska byrån och på sjöminningsfartyget. Från 1884 till 1888 var han lärare vid sjökrigsskolan och 1896 till 1899 chef för varvet i Stockholm. År 1900 utnämndes Hägg till konteramiral och tjänstgjorde i Karlskrona till 1904.

Författaren ingår härvid på Häggs olika verksamhetsgrenar och intressesfärer, särskilt hans intresse för gamla fartyg. Hans studier av franska arbeten om gamla fartyg började redan i barndomen, och hans studier buru frukt icke minst genom hans förmåga att skissera och måla av de föremål han studerade.

Amiral Hägg är Marinmuseums i Stockholms skapare, och det var han som gjorde marinmuseiska avdelningen vid Göteborgsställningen till den rikhaltigaste av sitt slag som världen någonsin skådat. Av utställningsbestyrelsen hade han fått i uppdrag att genom åtta väldiga målningar framställa den svenska sjöfartens tidigare historia.

Som avslutning kan framhållas att amiral Hägg är erkänd som en av världens främsta auktoriteter på den nautiska arkeologiska området.

Värdet i farmprodukter och fiskeriprodukter 1923 överstiger betydligt siffrorna för 1922. Värdet av Canadas produkter av jordbruk, mineraler, skogar och fiskerianstök till \$2,420,000,000. Detta är en ökning över sista året med \$252,000,000. Canada är nu den största veteexporterande nation i världen, enligt uppgifter från the International Institute of Agriculture i Rom.

## FRÅN PROVINSLIGSLATURERNA.

John Queen föreslår i Manitoba legislatur två och ett halvt års straffarbete för barnavård. Inkorporationsakten för "veteporten" antagen. Planer nysettling i regeringsland i Manitoba.

### Rusdrycksfrågorna fortfarande under behandling i Ontarios och Albertas legislaturer.

Jordbrukskommittén avlämnar inför Sask., legislatur rapport över undersökning rörande veteporten. Förbudsomröstning i Sask., den 21 juli. Antager resolution till förmån för talminskning.

I Manitobas legislatur har under sista tiden ett antal frågor diskutrats och behandlats. John Queen har motionerat att straffet för användning av omhändertagna barn skulle höjas från tre månader till fem års straffarbete, stödjande sin motion på den uppränte händelsen från Brandon förliden sommar, då det upptäcktes, att en ung flicka så illa missbehandlats, att hon blev krympling för sitt återstående liv. Han protesterade dessutom emot invandringen av mindre åriga barn från Storbritannien, och yrkade på sträng tillsyn huru dessa barn bli placerade. Med 10,000 barn i de canadensiska institutionerna, som äro redo att adopteras, förelåg intet som helst behov, att årligen bringa fem tusen barn från Storbritannien. Mrs Robert Rogers understödde denna uppfattning.

Regeringen i Manitoba har under betänkande en plan för att placera nybyggare på till provinsen börande lampig jord. Nybyggarna skulle undslippa andra utbetalningar än skatterna de första fem åren. Hon. A. Prefontaine ämnar personligen utvälja för nyodling passande jord. Det har också kungjorts att provinsen har över en million dollars utestående fordringar och att 265,000 acres jord tillfallit regeringen på grund av obetalda skatter.

Ett 26-tal förslag ha av Manitoba legislatur antagits under sista tiden. Bland dessa äro: Manitobas Agricultural College och University of Manitoba skola sortera under en styrelse; "seed-grain"-biller ha antagits, varigenom municipalsamhället kunna erhålla lån, ej överstigande \$50,000 för att kopa upp utsäde, att utlånas mot första teckning till behövande farmare; inkorporationsakten för Manitoba Co-operative Wheat Producers har antagits med några mindre förändringar; F. G. Taylors förslag, att likorkommissionens ledamöters löner skulle reduceras, då de voro oskäligt höga, föll med 27 röster mot 24. En motion från John Queen, att de under kommissionen sorterande civila tjänstemännen skulle erhålla högre löner, än de nu hade, förde ej till något resultat.

I G. Gardners resolution i favor av tullsänkning, antogs den 5 mars av Saskatchewanens legislatur. Bland de varor som skulle befrias från tull voro: vete, vete mjöl och andra veteprodukter; de mest allmänna födoämnen; jordbruksredskap och maskiner, jordbruks"tractors", gravkvävar och sägverksmaskiner; öhyllat och delvis byllat virke, gasolin; lysse, smörjings- och bränsleoljor; nätt, naturtid och fiskeredskap m. m. Saskatchewanens permanenta jordbrukskommitté har nu framlämnat rapport angående de undersökningar som Saskatchewan Wheat Producers (veteporten), vilka företagits med anledning av dess bekrän, att erhålla \$50,000 från det överskott, som uppstod då Canada Wheat Board upphörde att fungera. Rapporten visar, att veteportens affärer äro väl skifta och kommittén rekommenderar, att poolen erhåller den begärda summan. Kooperativa marknadsföringsystem äro värdefulla föremål för finansiell hjälp, anser kommittén, och tillrägger, att om det ovan berörda överskott skall utdelas, detsamma överlämnas till veteporterna under vissa villkor.

—The Church Union-bill har i legislaturen genomgått en grundig granskning, varvid en häftig kontrovers förekom mellan advokaten Bal-four och domare Farrell. Saken upptogs åter inom kort och förväntas, då slag i saken.

En omröstning kommer att företagas i Saskatchewan den 21 juli angående kontroll och undertryckande av likörtrafiken. Röstningsselektion kommer att innehålla följande två alternativ:

1) Är ni i favor av principerna i Saskatchewan Temperance Act?  
2) Om ett likörsystem under regeringskontroll skulle etableras, vilka av de följande alternativen är ni i favor av:  
a) Försäljning av spirituosa i förseglade paketer genom regeringsanstämman, eller  
b) Försäljning genom regeringens

Statistiken visar att endast ett tusen acres land var inlett för korn i Alberta i 1919 medan förra året över 50,000 acres var inlett. Detta är ett enastående bevis för hur hastigt oordningen går framåt i västra Canada i samband med "mixed farming".

Albertas legislatur har under den gångna veckan varit förnämligt sysselsatt med den nya likörkontroll-lagen. Bland andra bestämmelser som gjorts, är den, att timmarna för försäljning av öl i licenserade lokaler skola vara från kl. 7 på f. m. till kl. 10 e. m. under veckodagar, förutom lördagar, då försäljningen får pågå till kl. 11 e. m.

Av stor betydelse är paragraf 33 i den föreslagna lagen, vilken bestämmer, att i städer och byar, får icke mera än en försäljningslokal licenseras för varje 500 innevägnare, 2 för 1,000, 3 för 2,000 och en fjärde för 3,000 med en lokal för varje tusentals innevägnare därutöver. Vissa distrikt i provinsen, vilka röstat för förbud under den s. k. "Canada Temperance Act" kunna ej erhålla licenserade försäljningslokaler, klubbar eller försäljningsställen.

Den s. k. "Church Union"-motionen är ännu under behandling, och ha de bägge fraktionerna inom kyrklagen dryftat frågan från alla synvinklar.

Premier Ferguson i Ontario blev den 6 deans utsatt för skarp kritik från liberalt håll för sin hållning i rusdrycksfrågan. Premier Ferguson har nämligen i en intervju yttrat att frågan kommer att avgöras genom ett plebisicit i stället för ett referendum, och att lagstiftning skulle företagas om en ändring av Ontario Temperance Act önskades. Mr Sinclair den liberala ledaren, anklagade Ferguson för "direkt tröskel mot folket" genom att söka att framkalla ett lagförslag för folket betänkande och avgörande. "Regeringen föreslår en akademisk röstning" sade Mr Sinclair. "Om röstningen i saken skall verkställas, så borde den gå på upphällandet av Ontario Temperance Act, och ett förslag om vilka lagar skulle taga denna plats."

Regeringen vann den 6 deans sin första seger i legislaturen. Ett emendement till regeringen budgetförslag hade blivit framlagt av liberalerna, men vid röstningen därom förkastades det med 70 röster mot 23. Resultatet visade för första gången den konservativa regeringens styrka i legislaturen.

## C. N. R. upprättar radiostation.

Radio stationen "C. K. C.H." of the Canadian National Railway tjänstgjorde en dag i v. för första gången med ett omväxlande program. Den nya stationen, som är den största och starkaste radio stationen i Canada, öppnades av Sir Henry Thornton, vilken senare under programmet talade till C. N. R:s arbetare och till allmänheten. Sir Henry talade om den nationella järnvägens syften i sin behåll, vilka framsteg som gjorts och vilka framsteg han hoppades komma att göras i framtiden. Öppnandet av den nya stationen kommer att märkas såsom ett mycket viktigt steg i den nationella järnvägens organisation. Stationen kommer således att användas för att sprida till allmänheten kunnedom om järnvägsystemet och hålla den underkunnig om vilka framsteg som görs, samt för att förmedla samhörighetskänslan mellan systemets tjänstemän och arbetare i hela landet.

## BILLIGARE FRAKT PÅ UTSADESVETE.

C. P. R. och C. N. R. hava kommit överens om att sänka fraktpriset i utsadesvete med 30 proc. från den regulära fraktpriset för såd. Sänkningen är ett resultat av samarbetet mellan de provinssiella jordbruksdepartementen och det federala och premier King.

Statistiken visar att endast ett tusen acres land var inlett för korn i Alberta i 1919 medan förra året över 50,000 acres var inlett. Detta är ett enastående bevis för hur hastigt oordningen går framåt i västra Canada i samband med "mixed farming".